
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 94 DEL 23/01/2026 

 
DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità 

 
Traffico PM 

 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI CIRCOLAZIONE A ROTATORIA INTERSEZIONE VIA 
PROVINCIALE CARRARA AVENZA - VIA VILLAGGIO SAN LUCA 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che nel novembre 2023 prendevano avvio i lavori di realizzazione di una rotatoria 
nell'area di intersezione tra Via Provinciale Carrara Avenza e Via Villaggio San Luca per 
conto dell'Amministrazione Comunale. 

 
Premesso che questo Settore ha emanato in base allo stato di avanzamento delle 
lavorazioni le relative ordinanze di regolamentazione della circolazione veicolare. 

 

Vista la comunicazione ricevuta in data 22/01/2026 dal Settore 5 Lavori pubblici e 
attuazione PNRR inerente la ultimazione dei lavori di realizzazione di suddetta rotatoria e di 
ripristino della circolazione stradale in entrambi i sensi di marcia in Via Provinciale Carrara 
Avenza (tratto tra Via Piave e Via Villaggio San Luca) e in Via Villaggio San Luca (tratto tra 
Via Provinciale Carrara Avenza e Via Piave). 

 

Visto che, a seguito dell'ultimazione dei lavori, l'intersezione tra Via Provinciale Carrara 
Avenza e Via Villaggio San Luca è regolamentata da circolazione a rotatoria. 

  

Visto l'art.7 del Codice della Strada D.Lgs n°285 del 30/04/1992 e s.m.i. 
  

ORDINA 
  

a partire dal giorno 22/01/2026 è istitutio un sistema di CIRCOLAZIONE A ROTATORIA 
in senso unico antiorario in corrispondenza dell'intersezione stradale formata da Via 



Provinciale Carrara Avenza e Via Villaggio San Luca. 
 
E' istituita una corsia di svolta continua da Via Villaggio San Luca verso Via 
Provinciale Carrara Avenza con direzione monti con obbligo di dare precedenza ai 
veicoli che percorrono quest'ultima strada. 
 

Tutti i veicoli che transitano nelle strade di accesso alla rotatora, all'atto di immettersi  
hanno l'bbligo di dare la precedenza a quelli che hanno già impegnato la rotatoria. 

 

Tutte le Ordinanze di regolamentazione della circolazione emanate per la realizzazione 
della rotatora stessa sono revocate. 

 

Tutte le Ordinanze di regolamentazione della circolazione all'intersezione tra Via 
Provinciale Carrara Avenza e Via Villaggio San Luca precedentemente emanate sono 
revocate. 

 

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente 
provvedimento è possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro 60 giorni, il ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 
giorni (ex art. 37 comma 3 del Codice della Strada D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

 

Sovr. Gabbriellini 
 

 

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 
     Comm. Nicola Vanelli 

 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Micheletti Paola 

 
 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico 
è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.” 

 


